
/_/ 

LA 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA V¡r“íE¿37?fmo DE DECRETOS 
| PERIOJO 2022 
/ / 
FoLIO  No d 

LA PLATA, () 5 AGO. 2022 

VISTO la necesidad de jerarquizar el plantel de Inspectores 

que prestan servicios en el Departamento Ejecutivo de la Municipalidad de La Plata; y 

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra presentada la documentación que avala a los 

Agentes mencionados en el Articulo 19, y que debido al tipo de tareas y necesidad del 

área en la cual revistan los citados agentes, los mismos se encuentran preparados para 

desarrollar dichas tareas teniendo en cuenta la complejidad y responsabilidad a realizar, 

por lo que resulta conveniente proceder a su reubicación presupuestaria; 

Que, ajustándose todo lo expuesto a lo establecido a la norma legal 

vigente, procede dictar el pertinente acto administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1%: Reubicar presupuestariamente a partir del 1% de agosto de 2022, en la 

Dirección General de Tránsito y Transporte, dependiente de la Secretaría de Planeamiento 

Urbano en el Agrupamiento 22) Personal Apoyo de Inspección, Categoría 06, a los agentes 

que a continuación se mencionan: 

COMUNELLI, Federico Germán, DNI 24.437.102, Legajo N” 18.021. 

ESQUERCIA, Martin Edgardo, DNI 17.875.204, Legajo N* 14.487. 

MONTENEGRO, Julio Cesar, DNI 16.827.905, Legajo N? 17.920. 

PROBOSTE, Leonardo Cesar, DNI 18.135.921, Legajo N9 14.554. 

MUMIQIPALIDAD DE LA PLATA


